
Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
       
 
 
 
 

Protokol o hodnocení 
Diplomové práce 

 
Název práce:     DOTEK- TERAPEUTICKÝ ÚČINEK KERAMICKÉ TVORBY 

Práci předložila studentka:    Bc. Helena Kaasová 

Studijní obor:    Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy a ZUŠ 

Posudek vedoucí práce:  Mgr. Naděžda Potůčková 

 
 
 
1. Cíl práce  

(uveďte, do jaké míry byl naplněn): 
Cíl práce byl zcela naplněn. 

 
 

2. Obsahové zpracování  
(originalita řešení, náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh 
atd.): 

Diplomová práce vychází ze samostatně stanoveného konceptu. Myšlenkou je potřeba 
lidského doteku pro duševní zdraví, využití tvůrčího dotýkání v keramické tvorbě a zpětný 
účinek této činnosti na člověka. Textová část je psána velmi s hlubokým porozuměním 
tématu a značným  vnitřním nasazením. 
 
Studentka dále celý proces samostatně realizovala a následně ověřila své předpoklady při 
výuce na ZUŠ. 
Vznikl soubor jednoduchých nádob půvabných čistých tvarů, až obdivuhodně dokonalých 
vzpomeneme-li na proces vzniku. Díky ruční technologii bych předpokládala drobné defekty, 
které však nikde nenalezneme!  
 Také výsledné práce žáků vykazují dobrou úroveň, reflektivní závěrečná diskuze s žáky pak 
cenné poznatky. 
 
3. Charakteristika a hodnocení formy, technické i řemeslné složky práce 
(text) 

Katedra výtvarné výchovy a kultury 
Klatovská 51, 301 00  Plzeň 
Tel.: 377 636 493, 377 636 471 
e-mail: suromar@kvk.zcu.cz 
 



Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

Keramické artefakty byly po řemeslné stránce zpracovány výborně. Záměr studentky 
preferovat výtvarný proces vzniku nádob jim dodal autentičnosti a podpořil tak jejich 
výtvarný výraz.  Jejich výtvarné vyznění  koresponduje s konceptem práce, až udivuje svou 
dokonalostí. 
 
4. Formální náležitosti 

(jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění kapitol, 
kvalita tabulek, grafů, příloh atd.): 
 

Text je psán na velmi dobré úrovni, která odpovídá požadavkům za diplomanta VŠ. 
 
 
 
5. Původnost práce - vyplňuje pouze vedoucí práce.  

Hodnocené dílo prošlo databází Theses v modulu IS/STAG  
 
 Datum kontroly: 25.8. 2023-08-25 
  Datum posouzení:25.8.2023 
 Počet podobných dokumentů: 10 
 Nejvyšší míra podobnosti: 2.1% 
 

 
6. Stručný komentář hodnotitele  

(rozsah práce, celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek a zpracování): 
 
Práce je zcela originální, jasně dokládá velmi hluboký vhled , její rozsah a porozumění tématu 
je na skvělé úrovni, proto navrhuji výborné hodnocení. 
 
7. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě  

(max. 3): 
Myslíte, že se podařilo vyvolat alespoň zlomek vašich prožitků z tvorby i u Vašich  žáků? 
 
8. Navrhovaná známka 

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): 
 
Výborně  
 
 
 
Datum:   24. 8. 2023                                                     Podpis: Mgr. Naděžda Potůčková 
 


	6. Stručný komentář hodnotitele

